АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 июля 2023 г.  № 501
с. Красноборск

Об организации мест массового отдыха у воды
на территории муниципального образования

 «Красноборский муниципальный район»

 в летний период 2023 года

В связи с началом купального сезона, и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории  муниципального образования «Красноборский муниципальный район», в соответствии с требованиями Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, постановлением Администрации Архангельской области от 28.04.2009 № 119-па/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», администрация муниципального образования   «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. В период с 05.07.2023  по 31.07.2023 открыть места для массового отдыха людей у воды:
- на территории МО «Алексеевское» у водного объекта курьи на 554 км р. Северная Двина 3 км по береговой линии по течению реки от д.Фроловская;
- на территории МО «Черевковское» на расстоянии 800 м по прямой от с. Черевково в протоке Курья.
2. Определить режим работы мест массового отдыха, указанных в п. 1 настоящего постановления: с 10.00 до 16.00 часов, при температуре воды выше +20°С, выходной день - понедельник.

3.   Отделу по ГО ЧС и экологической безопасности администрации МО «Красноборский муниципальный район» (Преминин А.Н.):

- организовать разъяснительную работу среди населения о мерах безопасности и правилах поведения у воды, в том числе в местах массового отдыха у водных объектов;

- совместно с Красноборским  инспекторским участком Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Архангельской области, ОМВД России  «Красноборский», ГКУ Архангельской области «ОГПС № 8» организовать проведение рейдов и патрулирований на водных объектах, в т.ч. в местах массового отдыха населения у воды, патрулирование и обеспечение правопорядка в местах, запрещенных для купания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию Загрийчука С.Д.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                      С.Д. Загрийчук